



سندیکای صنعت برق ایران

Iran Electrical Industry Syndicate

بسمه تعالی

شماره: ۰۰۰۰۰-۹۸

تاریخ: ۹۸/۱۲/۲۶

جناب آقای مهندس خوانساری

ریاست محترم اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی تهران

موضوع: لزوم تسهیل شرایط فروش اعتباری مواد اولیه توسط صنایع بالادستی در شرایط کنونی کشور

با سلام و احترام؛

همانطور که استحضار دارید، صنایع تولیدی پایین‌دستی کشور علیرغم اهمیت فراوان در زنجیره تامین صنعت کشور و سهم قابل توجه در اشتغال، در سال‌های اخیر بواسطه سیاست‌های تجاری و مالی حاکم بر اقتصاد کشور و فشارهای ناشی از تحریم‌های داخلی و خارجی، در تنگنای شدیدی بوده‌اند. اکنون نیز با بروز بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا، صنایع پایین‌دستی کشور از دو ناحیه «کاهش توان تولیدی» و «اختلال در جریان نقدینگی» به شدت دچار مخاطره شده‌اند و بیم آن می‌رود در صورت ادامه وضع موجود و عدم حمایت جدی دولت، با زیان مضاعف مواجه و به تعطیلی و ورشکستگی کشانده شوند.

در حال حاضر خرید محصولات صنایع بالادستی همانند فلزات و محصولات پتروشیمی از طریق بورس و بصورت ۱۰ درصد نقد و مابقی با فرصت ۹۰ روزه صورت می‌پذیرد. این در حالیست که کارفرمایان دولتی به دلیل انحصار در خرید محصولات تولیدی برخی صنایع پایین‌دستی تعهدات مالی خود را در بازه‌های حداقل ۶ الی ۱۲ ماهه تسویه می‌نمایند. این موضوع موجب می‌شود واحدهای تولیدی با مشکل شدید تامین نقدینگی مواجه شده و برای تامین این کسری ناگزیرند از تسهیلات بانکی با سودهای غیراقتصادی برای خرید مواد اولیه استفاده نمایند.

در شرایط کنونی اقتصاد کشور انتظار می‌رود دولت از طریق صنایع بالادستی که عمدتاً در مالکیت و کنترل مستقیم دولت و یا نهادهای عمومی می‌باشند و به دلیل بهره‌مندی از یارانه‌های آشکار و پنهان متعدد، دارای قدرت نقدینگی و سودآوری‌های زیاد می‌باشند، با اصلاح نظام عرضه موادخام و اولیه واحدهای تولیدی، حمایت‌های لازم در این خصوص را بعمل آورده و تاب‌آوری صنایع پایین‌دستی در برابر بحران‌های موجود را افزایش دهد.

از اینرو پیشنهاد می‌شود دولت با اعمال سیاست «فروش اعتباری مواد اولیه توسط صنایع بالادستی با بازه زمانی ۶ ماهه به تولیدکنندگان صنایع پایین‌دستی» از این صنایع حمایت نماید. بی‌شک این تدبیر ضمن اینکه موجب صیانت از تولید و اشتغال در صنایع پایین‌دستی و به همین ترتیب در کل اقتصاد شده و از ورشکستگی صنایع پایین‌دستی و تسری آن به سایر بخش‌ها جلوگیری می‌نماید. تمام شده زنجیره تامین صنایع مختلف را کاهش خواهد داد و به تبع آن توان رقابت‌پذیری برای توسعه صادرات کالاهای نهایی با ارزش افزوده بیشتر فراهم می‌گردد.

سندیکای صنعت برق ایران به نمایندگی واحدهای تولیدی و صنعتی کشور ضمن اعلام آمادگی برای هرگونه همکاری و ارائه گزارش‌های کارشناسی مورد نیاز، از اتاق محترم بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی تهران تقاضا دارد، با طرح موضوع فوق نزد نهادهای سیاست‌گذاری کشور و مطالبه آن، زمینه عبور صنایع پایین‌دستی از بحران‌های موجود را فراهم سازد. پیشاپیش از بذل توجه جنابعالی سپاسگزاری می‌نماید.

علی بخشی

رئیس هیات مدیره

رونوشت:

-جناب آقای مهندس کلاهی؛ نایب رئیس محترم کمیسیون صنعت اتاق تهران؛ جهت استحضار

نشانی: تهران، خیابان فاطمی غربی، خیابان سیندخت شمالی، پلاک ۱۵

کدپستی: ۱۴۱۱۸۵۳۱۶۱ / تلفن: ۰۳۰-۶۶۵۷۰۹۳ / فکس: ۶۶۹۴۴۹۶۷

Address: No. 15, North Sin-Dokht St., West Fatemi Ave., Tehran - Iran

P.Code: 1411853161 / Tel: (+9821) 66570930-3, 5 & 6 / Fax: 66944967

E-mail: info@ieis.ir / Website: www.ieis.ir